
illtillllilililililtililliltililtillililillillllilillilllililillil

TSKRPOAAHJIR

, iJMHA
SMLoUVA o DíLo

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č'89l2o12 Sb'' občanskéhozákoníku

ěíslo smlouvy objednatele: AI3l 20l 61 ool oo,l 8

číslosmlouvy zhotovitele: 20 - o'l 5 - oo

1 . objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a's.
Řásnovka 77oJ8, 11o oo Praha 1 - StaréMěsto
lČo:03447286
DlČ:CZO3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, spis. zn'
B 20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s
č.ú.:2023100003/6000
zastoupena: Mgr. JozeÍem Siněákem ' MBA' generálním ředitelem a

předsedou představenstva
Prof. lng. Karlem Pospíšilem,Ph.D., místopředsedou
předstaVenstVa
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškeých jejích Dodatků jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva ělenové představenstva společně'z nichž nejméně jeden
musí bý předsedou anebo místopředsedou představenstva' Při-podpisů této
Smlouvy do 2 mil. Kčbez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu
s |Vlatícíodpovědnosti na základě pověření uděleného představenstvem lng'
Jiří Mayer' ředitel investičníhoúseku.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
lng. Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku
lng' |Vlichal Švad|enka, vedoucí oddě|ení přípravy a realizace bezmotorové
dopravy + BESIP + PBB
lng. RenéBrodíková technik oddělení přípravy a realizace bezmotorové
dOPTAVy + BESIP + PBB

(dále též,,objednatel")

2. Zhotovitel: DoPRAVNí A lNŽENÝRSKÉPRoJEKry s.r.o, zkráceně: DlPRo, spol. s'r.o.
Modřanská 1111387, 143 oo Praha 4
Korespondenčníadresa: Na Záhonech 271884, 141oo Praha 4 _ Mich|e
ICO 48592722
DlČCZ48592722
Zapsána v obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem V Praze, spis' zn.
c 't8643

Bankovní spojení: ČSa's.' poboóka Praha 12
č'ú.:69727339/0800
zastoupený: lng. Janem zlzavým, jednatelem společnosti

(dále též,,Zhotovitel")



smluvní strany dnešníhodne uzavírajívsou|adu s $ 2586 a násl' zákona č.89/20í2 sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen Smlouva).

il.

Předmět plnění

1. Předmětem plnění smlouvy je zhotovení díla: vypracování projektové dokumentace Ve stupni
studie proveditelnosti, Včetně souvisejícíinŽenýrskéČinnosti,části stavby: ,,Modernizace
cyklotrasy A2 v úseku Přístaviště - Vyšehradský tunet, etapa lll, č.akce: 2950199' Jedná
se o zpracování studie proveditelnosti na vedení cyklostezky od Benzínovéstanice MoL - k
napojenína Barrandovský most. Součástípředmětu plnění bude téŽ zajištěníprojednání
s příslušnýmisprávními orgány (dále jen DoSS), Komisí Rady hl.m.Prahy pro cyklistickou
do-pravu a vlastníky dotčenýchpozemků, průzkumnépráce, ověřenÍ stávajících
inŽenýrských sítí,geodetické zaměření a odhad investiěních nákladů.

2. Zhotovitel se zavazu]e dodat objednateli díIo specifikované V Ól. ll. odst. 1 a příloze ě.1
,,specifikace prací a ceny" (dá|e jen

',dílo")
způsobem a ve lhůtách daných touto smlouvou.

3. objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedostatků převzít a zaplatil za
něj dohodnutou cenu.

4. Zhotovitel prohlašuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, s
místnímipodmínkami místa provádění díla,že jsou mu známy veškerétechnické,
kvalitativní a jinépodmínky nezbytné k rea|izaci díla a Že disponuje takovými kapacitami a
odbornými znaIostmi' které jsou k provedení díla nutné'

5. Dílo bude zpracováno v souladu s podklady a zadánim předaným objednatelem. Jakékoli
změny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a termínu dokončenídíla, ktelé
vyplynou z dodatečných poŽadavků objednatele nebo ze změny jím předaných podkladů'
ze změny obecně závazných předpisů, z poŽadavku veřejnoprávních orgánů nebo
z důvodu Vyššímoci ěi nepředpokládaných překáŽek neleŽícíchna straně žhotovitele,
budou řešeny formou dodatků ktéto smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany
dohodnou odpovídajícízměnu předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo.

ilt.
Cena díla:

1. Cena za provedenídílad|e čl.ll. se sjednává dohodou smluvních stran následovně:

Cena bez DPH: 414 10o,oo Kč

DPH 21o/o: 86 961,00 Kč
Cena včetně DPH: 501 06í,00 Kč

Cena je blíŽe specifikována v pří|oze ě' 1

2. Cenu le moŽno po dobu trvání této Smlouvy překroěit v případě, že dojde ke změnám
daňových právních předpisů' kterébudou mít prokazatelný vliv na výši ceny, a to
zejména v případě zvýŠenísazby DPH. V případě, Že po dobu trvání tétoSmlouvy dojde
ke sníŽenísazby DPH' bude cena příslušným způsobem sníŽena'

3. Sjednaná cena odpovídá poětu Vyhotovení díla dle čl'Vll tétosmlouvy, objednatelem
vyŽádané vícetisky budou fakturovány samostatně po jejich předání, a to dle ceníku
zhotovitele platného v době objednání vícetisků'

4' Zhotovitel nese nebezpečízměny okolnostÍ ve smyslu ust. s 2620 odst. 2 občanského
zákoníku'



tv.
Platební podmínky:

1. objednatel Se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dílana základě faktury, kterou zhotovitel
vystaví a odešle objednateli po protokolárním předání jednotlivých částídíla objednateli.
Předáním díla se v tomto případě rozumí předání čistopisujednostupňové dokumentace
(DsJ) po zapracování připomínek objednatele.

2. objednatel doruěené faktury uhradí ve lhůtě splatnosti, která činí30 dníode dne jejich
doručenína adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn
odepsáním fakturované ěástky z úětu objednatele ve prospěch úětu zhotoviteIe. Nebude-
li faktura obsaho'lat náleŽitosti daňového dokladu dle zákona č'23512004 Sb., o dani z
přidané hodnoty V platném znění, je objednatel oprávněn ji vrátit jako neúplnou k
doplnění. V takovém případě platí, Že splatnost původnífaktury nenastává a Ihůta

splatnosti zaěne běžet ode dne doruóení opravené faktury.

3. Dílčía konečná faktura budou Vystaveny po splnění jednotlivých plnénídle Přílohy č.1 a
č|'V. odst. 2'.

4. Bude_li mítpředané dílo vady, sjednávají smluvní strany právo objednatele poŽadovat
bezplatné odstranění vady' pokud je toto proveditelné. Není-li odstranění vady moŽné,
má objednatel právo na slevu z ceny díla, příp. má práVo od smlouvy odstoupit, a to dle
volby objednateIe. Tímto ujednáním nenídotčenapovinnost zhotovitele nahradit
objednateli veškerou vzniklou škodu'

5. Na fakturách - daňových dokladech zhotovitele bude uvedeno jako ,,objednatel":
Technická spráVa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Řásnovka 770l8
1 10 00 Praha 1

lČo:03447286
DlČ:CZo3447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Méstským Soudem v Praze, spis.zn.B 20059

V.
Termín provádění díla:

1. Zahájení provádění díla: ihned po zveřejnění tétoSmlouvy v registru smluv

2' DokonÓení díla:

zhotovení konceptu studie proveditelnosti, včetně zajištěníprůzkumůa předání

objednateli k odsouhlasení - do 3 měsícůode dne nabytí úěinnosti Smlouvy

projednání studie s vybranými DoSS a správci lS - do 2 měsícůod odsouhlasení návrhu

studie

zhotovení a předání čistopisu studie objednateli _ do 'l měsíce od obdženístanovisek

DoSS a správců lS

3. Uvedené termíny jsou podmíněny dodÉenímzákonných lhůt pro dodání vyjádření ěi pro

vydání rozhodnutí příslušných správních orgánůčiúřadů.Při jejich nedodrŽení se
prodlužuje zhotoviteli termín pro dokončenídílčíhočicelkového plnění o počet dní, o

kolik byla překročena tato zákonná lhůta' pokud byl termín od takového dodržení
zákonné lhůty odvislý a pokud nebylo toto nedodrŽení zapříčiněnojednáním zhotovitele'
K prodlouŽení termínu pak dochází přímo na základě tohoto článku bez potřeby uzavřít
dodatek ke SmIouvě'



vt.
Věci určenék provedení díla:

Zhotovitel se při provádění díla bude řídit výchozími podklady a podmínkami objednatele
a podklady odevzdanými ke dni uzavření smlouvy' objednatel se zavazuje' Že na
vyzvání zhotovitele mu bez zbytečnéhoodkladu poskytne dalšívyjádření, stanoviska'
informace, případně doplnénípodkladů, jejichŽ potřeba Vznikne V průběhu provádění
díla a z této smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, Že zhotovitel je povinen si je opatřit
sám'

vil.
Počet výtisků - paré:

1. Koncept studie 2 paré

2' Čistopis studie 2 paré+ 1 cD

3. Výsledky provedených podkladových a průzkumných prací budou předány objednateli
v 1 kopii, originály budou předIoŽeny na poŽádání a budou uIoŽeny u zhotovttele. Další
případné kopie projekiové dokumentace budou předány po dohodě s objednatelem.

vilt.
Záručnídoba:

1 ' ZáručnÍdoba díla je dohodnuta na 60 měsíců.

Záručnídoba počínáběŽet dnem předání a převzetí díla nebo jednotlivé óásti díla
v případépřevzetí díla po částech.

2' objednatel uplatní právo ze záruky u zhotovitele písemným oznámením vad díla
doruěeným na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy.

3. zhotovitel je povinen odstranit vady bezodkladně, případně V době dohodnuté pro daný
konkrétnípřípad s objednatelem V rámci reklamačníhořízení.

tx.
Ujednání o smluvních pokutách:

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončenÍmdíla se zavazuje tenio uhradit objednateli
sm|uvní pokutu ve výši 0,5 o/o z celkovéceny díla za každý započatý den prodlení'
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním záručníchvad díla ve stanovené lhůtě se
tento zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané celkové ceny
díla za kaŽdou vadu a každý den prodlení.

3, Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu dle předchozích odstavců v těchto
případech:

. jsou-li dány dočasnénebo trvalémimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné
překážky vznikiénezávisle na vůli zhotovitele

. z důvodů,za kteréodpovídá objednatel

. v důsledku působenívyššímoci.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,01% z dluŽné částky za každýden prodlení.



5' Smluvní strany sjednáVají právo objednatele provést jednostranný zápoiet _vzajemných-
poňt"aaver, aio iv pripaoé poh|edávky nejisté nebo neurčitéve smyslu ust. $ 1987 odst.

2 občanskéhozákoníku.
x.

Dalšíujednání:

1 . Zhotovitel odpovídá objednateli za lo, Že dílo je prosté faktických a právních vad. Úprava

odpovědnosti za vady se řídíobóanským zákoníkem' Pokud Vada V předané

dokumentaci bude mít za následek porušenízákona č'13412016 Sb', o zadávání

veřejných zakázek, ze strany objednatele jakožto zadavatele, .ie zhotovitel porrinen

narrááit objednateli v plném rózsaňu vzniklou újmu, která mu v této souvislosti Vznikla.

2' Zhotovitel odpovídá i za vady, které byly způsobeny pouŽitím podkladů přev-zatých od

objednatele čipokynů objednatele' pokud na nevhodnost podkladů čipokynů

objednatele píSemně neupozornil'

3' Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péěí'Zavazuje se

dodÉovat obecně závazné předpisy a technické normy, kterése VztahujÍ k9

zpracovávanému díIu.

4. V případě, žedílo bude Splňovat náleŽitosti auiorského díla dle zákona ó' 12112000 sb.'

"utoi.r1i
iákon, pak platí, Že předáním díla poskytuje zhotovitel objednateli licenci-k užití

dila bež ěasového a mistního omezení k úóelu, ke kterému je dílo určeno' odměna za

poskytnutí licence ie obsaŽena vceně díla. Licence je poskytnuta. .jako. výhradní.

boieánatet je oprávněn dílo dte svých potřeb upravovat, zasahovat do néj' spojit jej

s ji;ým dílem, irepracovat jej, to vše V rozsahu potřebném pro uŽití díla vsouladu
s touto smlouvou.

xt.

1' V případě odstoupení
",

.' jilffiJ1;::#i:';.
doruÓení odstoupení zhotoviteli

a žhotovitel má nárok na zaplacení ceny části díla, která byla přovedena do okamŽiku,

kdy obdržel odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.

2. Smluvní strany se dohodly, Že případnéspory vzniklé ze závazkŮ sjednaných touto

smlouvou budou prvotně řešit společným jednáním.

3' V případě pochybností se má za to, Že veškerépísemnosti vyměňované sml-uvními-
stianami byly dóruěeny třetím dnem následujícím po dni, kdy byly prokazatelně předány

poštovnípřepravě.

4. Ve Věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídíobčanským zákonikem.

5. Tuto smlouvu lze změnit jen Vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou

písemných dodatků oboustranně_ odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými

záStupci smluvních stran.

6' K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně Ve lhůtě

do 15ti dnůod doruěení náVrhu dodatku druhé strany' Po tuto dobu je tímto návrhem

vázána strana, která jej podala'

7. Smluvní Strany prohlašují, Že toto je jejich svobodná, pravá a váŽně míněná vůle uzavřít

smlouvu
"

uyÉárujisou'hias s cetýrn jéjim obsahem' Na důkaz toho připojují opráVnění

záStupci smluvních stran sVépodpisy.

8. Smluvní strany Výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena_v-Centrální

evidenci smluv Téchnickésprávy komunikací hl. m' Prahy, a's' (CES TSK) vedené

Technickou správou komunikací
_hl.m.

Prahy, a.s.' která je Veřejně přístupná a která



obsahuje údaje o smluvních stranách' předmětu smlouvy, óíselnéoznaěení tétosmlouvy
a datum jejího podpisu.

9. Smluvní strany prohlašují,že skutečnosti uvedené V této smlouvě nepovažujíza
obchodní tajemství ve smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svo|ení k jejich uŽití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalšíchpodmínek.

'l0. Smluvní strany výslovně sjednávají, Že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona č'34012015 Sb.' o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv'
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)' zajistí objednatel'

11' Tato smIouva, na niŽ Se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv,
nabývá účinnostidnem jejího uveřejnění v registru smluv a platnosti dnem jejího
podpisu.

12' Každá ze smluvních stran potvlzuje, Že při sjednávání této sm|ouvy postupovala čestně
a transparentně a souěasně se zavazu]e, Že takto bude postupovat ipři plnění této
smlouvy a veškeých činnostech s ní souvisejících.Smluvní Strany potvÍzují,Že se
seznámi|y se zásadami Criminal compliance programu TsK (dále jen

',CCP''), které jsoú
uveřejněny na webových stránkách objednatele' zejména s Kodexem CCP a zavazqí
se tyto zásady po dobu trvánÍ smluvního Vztahu dodžovat. KaŽdá ze smluvních Stran se
zavazqe, Že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na
spáchání trestného činučik jeho spáchání, tj. tak' aby kterékoli ze smluvních stran
nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. ě.41812011 Sb., nebo nevznikla trestní
odpovědnost jednajícíchosob podIe zák' č.40/2009 sb'

x[.
Poěet stejnopisů:

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přióemŽ objednatel
obdrŽídvě vyhotovení a zhotovitel jedno Vyhotovení.

PřÍloha č.1 - Specifikace prací a ceny

V Praze dne ZZ, 0l_, l0?0 V Praze dne

Za Objednatele Za Zhotovitele:

.'-r;:c!. :': i.::.

lká i., !, 3ř'':
: ;]"'*Á;'jé i

Technická správa ko .s JEKTY s'r.o
lng' Jiří Mayer
ředitel investičníhoúseku, na zák|adě pověření

KoMUNiKAcí
'rl.m. PMHY a.s.

,. 770/8, 110 00 PMHA 1

17

jednatel společnosti



Příloha č.1

1 Práce průzkumnéa podkladové

Geodetické zaměření (vozovka pouze proÍi1y. jinak podrobné)

ZjištěníPrůběhůstávajících lS včetně pop|atků za vyjádřenÍ

Vytvoření ma pového podk|adu (ZAlVl +J DlV] P+ KN + lS)

Dendrologie

Místníprůzkum, výrobní výbory

Celkem bez DPH

2 Práce projektové

Zhotovení konceptu studie

Zpracování čistopisu studie

Celkem bez DPH

3 Práce související

Majetkoprávní eIaborát vč' identifikace v|astníků

Zpracování propočtu nákladů

Celkem bez DPH

4 Výkon inženýrskéčinnosti

Projednání s vybranými DoSS a správci lS

Celkem bez DPH

5 Cena celkem

Práce průzkumnéa podk|adové

Práce projektové

Práce souvísející

Výkon inženýrskéčinnosti

Celkem bez DPH

DPH 21%

Celkem s DPH

*i
:


